
     ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG TRƯỜNG                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

     Số:         /QĐ-UBND                       Hoằng Trường, ngày         tháng        năm 2024 

                

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số và phát triển xã Hoằng Trường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 Và Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ y tế về việc hướng 

dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy dân số kế hoạch hóa gia đình ở 

địa phương; 

Thực hiện Công văn số 1318/UBND-YT ngày 23/6/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Hoằng Hóa về việc giao chức năng, nhiệm vụ công tác Dân số và Phát triển về 

trạm Y tế; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế xã Hoằng Trường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo Công tác Dân số và Phát triển xã Hoằng Trường 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lê Thanh Cảnh Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông Lê Đức Hiền Trưởng Trạm Y tế xã Phó ban trực 

3. Bà Lê Thị Lụa 

4. Ông Nguyễn Văn Tình 

5. Ông Lê Văn Tấn 

Nhân viên Trạm Y tế 

Trưởng công an xã 

Công chức Văn phòng - Thống kê 

Thư ký 

Thành viên 

Thành viên 

6. Bà Nguyễn Thị Thủy Công chức Văn hóa - Xã hội Thành viên 

7. Bà Nguyễn Thị Huệ Công chức Tư pháp - Hộ tịch  Thành viên 

* Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Ông Nguyễn Văn Toàn 

2. Ông Nguyễn Văn Quế 

 

Chủ tịch MTTQ xã 

Chủ tịch Hội CCB 

 

Thành viên 

Thành viên 

3. Bà Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch Hội Phụ nữ Thành viên 

4. Ông Lê Văn Sơn Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên 

5. Ông Phan Hoài Hương Bí thư đoàn xã Thành viên 



Điều 2:  Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo công tác Dân số và phát triển: 

Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ công tác Dân số và 

phát triển trên địa bàn xã. 

Đôn đốc, chỉ đạo các ngành triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, 

đề án, kế hoạch về công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình trên địa bàn xã; Tổng 

hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền về kết quả thực hiện theo quy định. 

Đề xuất Ủy ban nhân dân xã các giải pháp về công tác Dân số - Kế hoạch hóa 

gia đình để tổ chức triển khai, thực hiện đạt hiệu quả thiết thực, góp phần ổn định dân 

số và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Nhiệm vụ cụ thể 

của từng thành viên do Trưởng ban chỉ đạo, phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

51/QĐ-UBND ngày 22/4/2022 của Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường về việc kiện 

toàn Ban chỉ đạo Công tác dân số và phát triển xã Hoằng Trường. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng trạm Y tế xã và các ông ( bà ) có tên 

ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    

 - Như điều 3 QĐ;                                                                                  CHỦ TỊCH 

 - UBND Huyện ( B/c );                          

- Trung tâm Y tế huyện (B/c);                

 - Đảng ủy – HĐND xã (B/c);   

 - Lưu: VT         

                                                                                             Lê Thanh Cảnh 

                                                        

         


		2024-11-20T09:47:35+0700


		2024-11-20T16:13:09+0700


		2024-11-21T08:36:40+0700


		2024-11-21T08:36:58+0700


		2024-11-21T08:36:59+0700




